
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: 
Název práce: 
Obor: 
Rok: 
Vedoucí práce: 
Oponent/ka práce: 

Veronika Grebeňová 
Program MISP a jeho vliv na děti předškolního věku 
Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 
2023 
Prokešová Miriam, doc. PaedDr. Ph.D. 
PohnětalováYveta, PhDr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 
Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 73 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
3 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 52 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 6 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: n e h o d n o c e n o 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

Diplomová práce se zabývá metodou MISP, která se týká masáží ve školách, což považuji za aktuální téma Í 
pro praxi potřebné. Teoretická část obsahuje celkem 6 kapitol, zvlášť oceňuji zpracování kapitoly 6, ve které 
jsou prezentovány příklady studií u různých skupin dětí. Zde je patrné hlubší proniknutí autorky do dané 
problematiky. Dále oceňuji množství použitých zdrojů (52). Drobné nedostatky z hlediska formální stránky: nové 
kapitoly by měly být na nové straně, na s. 11 chybí název a číslo tabulky, pro snadnější orientaci chybí konkrétní 
odkaz na číslo přílohy. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
2 

1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
2 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
3 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Cílem výzkumného šetření bylo zjistit, zda a jaký vliv má užívání programu MISP na děti v předškolním věku. \ 
úvodu byly stanoveny výzkumné otázky a hypotézy. Domnívám se, že pro účely takto pojatého zkoumání by 
stačilo/bylo jednodušší buď jedno nebo druhé (v té souvislosti příklad: na s. 62 v podkapitole 1.9- chybí 
odpovědi na výzkumné otázky, zodpovězeny jsou pouze hypotézy). Soubor tvořilo 28 respondetek. Vzhedem k 
tomu, co je zjišťováno, chybí informace o tom, jak dlouho dané respondentky s tímto programem pracují? Dále 
se jedná o subjektivní pocity respondentek, které nejsou jinak ničím dalším podloženy. Výtěžnost dat je 
nízká/diskutabilní a autorka správně upozorňuje na omezenou zobecnitelnost popsaných zjištění. Nicméně i tak 
považuji posuzovanou práci za obsahově (vzhledem k tématu) přínosnou. 



Závěrečné zhodnocení práce 
Shrnutí: 
Diplomová práce se zabývala zajímavým tématem. Diplomantka prokázala schopnost pracovat s aktuálními 
zdroji a diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 
V Hradci Králové dne: 17. 08. 2023 


